
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
KRAJSKÝ STAVEBNÍ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-DSH/8808/25
Spis. zn.: ZN/1345/DSH/25
Počet listů:
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Bc. Zdeňka Kačenová Častová
Tel.: 377195180
E-mail: zdenka.kacenovacastova@plzensky-kraj.cz

Datum: 3.6.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Oznámení o zahájení řízení o změně povolení

Stavebník Ředitelství silnic a dálnic, s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 
4, IČ 65993390, zastoupen na základě plné moci právnickou osobou OPTIMA,                         
spol. s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 56601, IČ 15030709 – podal 
dne 30.5.2025 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení a prodloužení lhůty 
dokončení stavby „I/21 Planá, okružní křižovatka Zámecká“ na pozemcích                               
parc. č.: 783/2, 796, 3602/30, 386/19, 1294/1, 3542/2, 3507/3, 3602/5, 1020/1, 3970, 
3969, 3972, 773, 2329, 3974, 3602/6, 3522, 3570/6, 386/16, 385/2, 506/8, 386/1, 
385/1 v k. ú. Planá u Mariánských Lázní. Rozhodnutí č. j.: PK-DSH/8524/23                                 
ze dne 6.6.2023 nabylo právní moci dne 11.7.2023. 
Stavebník svoji žádost ze dne 30.5.2025 o změnu povolení, která spočívá                                  
v prodloužení platnosti povolení odůvodnil přidělením finančních prostředků                             
na rok 2026 a nutnou koordinací s dalšími stavbami týkajících se silnice I/21.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, krajský 
stavební úřad příslušný podle § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen „správní 
řád“) oznamuje  v  souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a § 188 odst. 1 
stavebního zákona, ve kterém podle § 189 odst. 1 upouští od ústního jednání.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, krajský 
stavební úřad současně oznamuje, že na uvedené řízení se vztahuje zákon                              
č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), neboť se jedná o stavbu 
silnice I. třídy, uvedenou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona. V řízení podle tohoto 
zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se 
oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení 
o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního 
(dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla 

 dle rozdělovníku

https://app3.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqgiyv6mrygmxhazrrhaza&refSource=text


 2/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit 
postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, 
se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením 
dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 
ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům 
neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 
poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje 
jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost 
odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.
Dle § 188 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy nejpozději do 15 dnů                   
od doručení tohoto oznámení o zahájení řízení.
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. 
Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít 
účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce.
V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit úkony 
v řízení její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, 
musí tento zaměstnanec dle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění. 
Účastníci řízení mají rovněž právo nahlížet do spisu v  kanceláři zdejšího odboru 
dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 18, Plzeň, 3. patro, v kanceláři č. 357  
po předchozí dohodě.

Mgr. Dušan Pakandl 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

v. z.
Bc. Marcela Kaldová
vedoucí oddělení dopravně správních agend 
podepsáno elektronicky

https://app3.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazrsgq&refSource=text
https://app3.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazrtgi&refSource=text


 3/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Toto oznámení zahájení řízení musí být vyvěšeno na úřední desce:

 Krajského úřadu Plzeňského kraje
 Městského úřadu Planá

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Vyvěšeno dne:.................................                   Sejmuto dne:.......................

..................................................................................................................................
Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení

(po sejmutí z úřední desky prosíme potvrzenou písemnost vrátit)

Rozdělovník:

K vyvěšení na úřední desce:
- Městský úřad Planá, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá, ID: 88mb2zt

Účastníci řízení:
§ 182 písm. a) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu, § 2 odst. 6 zákona o 
urychlení výstavby (doručení jednotlivě): stavebník

-  Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4,                            
IČ 65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, zastoupení: OPTIMA, 
spol. s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 56601, IČ 15030709, 
ID: 9qbrjzq

§ 182 písm. b) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu, § 2 odst. 6 zákona o 
urychlení výstavby (doručení jednotlivě): obec, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn

- Město Planá, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá, IČ 00260096, ID: 88mb2zt
§ 182 písm. c) stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu, § 2 odst. 6 zákona o 
urychlení výstavby (doručení jednotlivě): vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 
být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě:

- Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4,                              
IČ 65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, ID: jq4rhz 

- Město Planá, náměstí Svobody 1, 34815 Planá, IČ 00260096, ID: 88mb2zt



 4/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Městys Chodová Planá, Pohraniční stráže 129, 34813  Chodová Planá,                          
IČ 00259861, ID: sefb3dc

- GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČ 27295567, 
ID: jnnyjs6

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 40502 Děčín,                      
IČ 24729035, ID: v95uqfy

- ČEZNET s.r.o., Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha 4, IČ 26378191,                           
ID: wbg599r

- Jícha Lukáš Ing. Bc., Akátová 622, 33003 Chrást, nar: 24.11.1994, ID: 6t85ne2
- Puchta Miloslav JUDr., Svinná 7, 33901 Čachrov, nar: 5.6.1951
- Rybářství Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801, Třeboň II, 37901 Třeboň,                               

IČ 46678191, ID: qhhsbkh
- Žižka Pavel Ing., Luční 604, 34815 Planá, nar: 23.4.1947
- Alb Lucia, Bohušova 781, 34815 Planá, nar: 31.8.1966
- Levora Martin, Slovanská 138, 34815 Planá, nar: 21.2.1977
- Levorová Miloslava, Slovanská 138, 34815 Planá, nar: 9.4.1990
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3,                                  

IČ 01212774, ID: z49per3
- Vodoservis Planá, spol. s r. o., Železničářská 805, 348 15 Planá, IČ 26353938, 

ID: cara5ry
- Povodí Vltavy, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň,                         

IČ 70889953, ID: fmw2cqc

§ 182 písm. d) stavebního zákona, § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, § 2 odst. 6 zákona 
o urychlení výstavby (doručení veřejnou vyhláškou): osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 
rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno:
3527/5, 3683/6, 511/2, 506/1, 386/17, 386/2, 370/70, 370/8, 370/75, 783/3, 780, 783/1, 
793, 792/4, 792/3, 1294/8, 3542/13, 1029/2, 1023/2, 1020/3, 3968, 1020/7, 3971, 
3972, 1020/1, 3973, 1642, 204, 304/5, st. 1389, st. 842, st. 843, st. 784, st. 1194    
v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní. 
Sousední stavby: č. p. 185, č. p. 186, č. p. 187, č. p. 188, č. p. 637 a č. p. 935 Planá    
u Mariánských Lázní

Dotčené orgány (doručení jednotlivě):
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň,
      ID: smai8a
- Policie ČR, KŘ policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, 

Nádražní 2, 306 28 Plzeň, (KRPP-150502-1/ČJ-2021-0300dp) ID: 5ixai69
- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,          

ID: n75aau3
- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství,            

Škroupova 18, 306 13 Plzeň
- Městský úřad Tachov, Tajemník, Hornická 1695, 347 01 Tachov, ID: 2tubyxs
- Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, Hornická 1695,                         

347 01 Tachov, ID: 2tubyxs



 5/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Městský úřad Planá, odbor správní – úsek životního prostředí, náměstí    
Svobody 1, 348 15 Planá, ID: : 88mb2zt

- Městský úřad Planá, Stavební úřad, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá,               
ID: 88mb2zt

Na vědomí:
- vlastní k založení


		2025-06-04T07:08:31+0000
	Bc. Marcela Kaldová




